

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	5
Monto Estimado Total	RDS 1,043,495.51

Capítulo	7052
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Jimaní
Código de la Unidad de Compra	001478
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIAL GASTABLE Y EQUIPO DE OFICINA	Para abastecimiento de las oficinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Independencia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Jimani	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111505	Papel para impresión de computadores	Resma	36	RDS 425.00	RDS 15,300.00	+
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RDS 230.00	RDS 1,150.00	
12171703	Tintas	Caja	3	RDS 600.00	RDS 1,800.00	
44122011	Folders	Unidad	300	RDS 10.00	RDS 3,000.00	
27112120	Grapas c	Caja	3	RDS 100.00	RDS 300.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RDS 200.00	RDS 400.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	2	RDS 150.00	RDS 300.00	-
43211709	Lápis (stylus) de presión	Caja	1	RDS 150.00	RDS 150.00	-
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	5	RDS 80.00	RDS 400.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	2	RDS 100.00	RDS 200.00	-
60104904	Kits de electricidad	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 53,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ORNATO Y LIMPIEZA	Adquisición de compras de Ornato y Limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Independencia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Jimani	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45181504	Guantes de protección	Unidad	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00	-
27112004	Palas	Unidad	10	RDS 975.00	RDS 9,750.00	-
47131804	Escobas	Caja	3	RDS 4,680.00	RDS 14,040.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00	-
27111902	Limas	Unidad	3	RDS 150.00	RDS 450.00	-
15101505	Combustible diesel	Galón	3000	RDS 221.60	RDS 664,800.00	-
12181801	Aceltes sintéticos	Unidad	3	RDS 1,250.00	RDS 3,750.00	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	3	RDS 4,166.66	RDS 12,499.98	-
78180307	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	3	RDS 25,000.00	RDS 75,000.00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	6	RDS 17,708.33	RDS 106,249.98	-
15101506	Gasolina	Galón	45.87	RDS 272.50	RDS 12,499.58	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 910,039.54	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Internet	Para abastecer la alcaldía de Internet	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Independencia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Jimani	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
83121703	Servicios relacionados con el Internet	Mes	12	RDS 2,678.00	RDS 32,136.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Otros Servicios	Para el buen funcionamiento de la alcaldía	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Independencia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio	Jimani	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	3	RDS 1,666.66	RDS 4,999.98	-
30222113	Funerarias	Unidad	3	RDS 5,833.33	RDS 17,499.99	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 22,499.97	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ientos, Bebidas y materiales de limp	Para los diferentes departamentos de las oficinas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2026	LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2026		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	12	RDS 80.00	RDS 960.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	6	RDS 60.00	RDS 360.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	24	RDS 40.00	RDS 960.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	24	RDS 40.00	RDS 960.00	-
50201706	Café	Libra	18	RDS 400.00	RDS 7,200.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	12	RDS 150.00	RDS 1,800.00	-
53131608	Jabones	Paquete	12	RDS 125.00	RDS 1,500.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	12	RDS 150.00	RDS 1,800.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	6	RDS 100.00	RDS 600.00	-
50202310	Agua mineral	Galón	24	RDS 50.00	RDS 1,200.00	-
50202310	Agua mineral	Paquete	15	RDS 180.00	RDS 2,700.00	-
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	15	RDS 60.00	RDS 900.00	-
50131802	Queso procesado	Libra	6	RDS 280.00	RDS 1,680.00	-
50202305	Jugo fresco	Unidad	20	RDS 120.00	RDS 2,400.00	-
50202306	Refrescos	Unidad	8	RDS 100.00	RDS 800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,820.00	

Realizado por:

Mauris Perez N.

Aprobado por:

Hugo Espinal

Encargado OPM

Encargado de Compras y Contratación

